联系地址 安徽省铜陵市铜港路 安徽省铜陵市铜港路

电话 0562-3801728 0562-3801058

传真 0562-3802688 0562-3802688

电子信箱 liuguo@liuguo.com liuguo@liuguo.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末增

减（％）

总资产 1,877,628,151.90 1,517,539,506.21 23.73

所有者权益（或股东权益） 916,366,268.76 671,400,715.92 36.49

每股净资产(元) 4.05 3.57 13.45

 报告期（1－6月） 上年同期
本报告期比上年同期增减

（％）

营业利润 26,543,215.20 45,139,540.56 -41.20

利润总额 27,013,732.20 45,089,007.63 -40.09

净利润 18,548,073.38 30,209,635.11 -38.60

扣除非经常性损益的净利润 18,234,892.13 30,243,492.17 -39.71

基本每股收益(元) 0.08 0.16 -50

稀释每股收益(元) 0.08 0.16 -50

净资产收益率(%) 2.02 4.50 减少 2.48 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 20,768,568.80 -100,313,343.90

每股经营活动产生的现金流量净额 0.09 -0.53

安徽六国化工股份有限公司   2007 年半年度报告摘要

第 2 页 共 23 页

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币
非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 19,061.70

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统一标准定额或

定量享受的政府补助除外
359,000.00

其他非经常性损益项目 92,455.30

所得税影响 -157,335.75

合计 313,181.25

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

（%）
发行

新股

送

股

公积

金转

股
其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份

1、国家持股
2、国有法人持

股
85,277,573 45.36   -4,030,333 -4,030,333 81,247,240 35.95

3、其他内资持

股
322,427 0.17   37,677,573 37,677,573 38,000,000 16.81

其中：境内非

国有法人持股
322,427 0.17   37,677,573 37,677,573 38,000,000 16.81

   境内自

然人持股

4、外资持股
其中：境外法

人持股

   境外自

然人持股

二、无限售条件流通股份
1、人民币普通

股
102,400,000 54.47   4,352,760 4,352,760 106,752,760 47.24

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 188,000,000 100   38,000,000 38,000,000 226,000,000 100

安徽六国化工股份有限公司   2007 年半年度报告摘要

第 3 页 共 23 页

3.2 股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数  27,829

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

铜陵化学工业集团有限公司 国有法人 35.95 81,247,240 81,247,240 0

光大证券有限责任公司－中国光大银

行股份有限公司－光大阳光集合资产

管理计划

未知 4.42 10,000,000 10,000,000 未知

长江证券有限责任公司 未知 2.48 5,600,000 5,000,000 未知

万向财务有限公司 未知 2.21 5,000,000 5,000,000 未知

西安海联房屋建设开发有限公司 未知 2.21 5,000,000 5,000,000 未知

无锡市宝联投资有限公司 未知 2.21 5,000,000 5,000,000 未知

上海博域企业投资管理有限公司 未知 2.21 5,000,000 5,000,000 未知

招商银行股份有限公司－华富成长趋

势股票型证券投资基金
未知 1.62 3,657,251 0 未知

铜陵通源投资服务有限公司  国有法人 1.38 3,124,266 0 0

上海证券有限责任公司 未知 1.33 3,000,000 3,000,000 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

招商银行股份有限公司－华富成长趋势股票型证券投资基金 3,657,251 人民币普通股

铜陵通源投资服务有限公司 3,124,266 人民币普通股

王树元 1,411,000 人民币普通股

柳州凤山糖业集团有限责任公司 900,000 人民币普通股

长江证券有限责任公司 600,000 人民币普通股

肖杰 409,500 人民币普通股

全国社保基金六零三组合 400,000 人民币普通股

陈东宾 380,000 人民币普通股

铜陵精达铜材(集团)有限责任公司 322,427 人民币普通股

杨明仙  304,967 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动关系的说明

持有 5%以上的股东铜陵化学工业集团有限公司与其他

股东无关联关系，公司不知道其他股东之间是否存在关

联关系或属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办

法》规定的一致行动人。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□适用 √不适用

§4 董事、监事和高级管理人员

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

□适用 √不适用

§5 董事会报告

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位:元 币种:人民币
分行业或

分产品
营业收入 营业成本